

Бухгалтерская отчетность
за Январь-Март 20 25 г.

Организация	<u>Публичное акционерное общество «Т Плюс»</u>	по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН
Организационно-правовая форма	<u>Публичное акционерное общество</u>	по ОКОПФ
Форма собственности	<u>частная собственность</u>	по ОКФС

78257026
6315376946
12247
16

Адрес в пределах места нахождения	<u>143421, Московская обл.,</u>
	<u>г.о. Красногорск, тер. автодорога Балтия, км 26-й, д.5, стр.3, офис 506</u>

**Бухгалтерский баланс
На 31 марта 2025 г.**

Организация: Публичное акционерное общество «Т Плюс»

Единица измерения: тыс. руб

Форма по ОКУД	КОДЫ
отчетная дата (число, месяц, год)	0710001
по ОКПО	31.03.2025
по ОКЕИ	78257026
	384

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 20 25 г.	На 31 декабря 20 24 г.	На 31 декабря 20 23 г.
1	2	3	4	5	6
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	4 031 236	4 091 582	981 988
Разд.4.1	Основные средства	1150	223 508 378	224 852 225	211 134 729
ТекстПоясн	в том числе				
	Капитальные вложения в создание, улучшение, восстановление основных средств	1151	17 155 794	18 228 647	30 334 870
	Имущество, полученное по концессии	1152	27 829 809	28 268 692	23 608 018
	в том числе				
	капитальные вложения в создание, улучшение, восстановление концессионного имущества	1153	4 309 321	5 082 464	3 973 038
	Материальные ценности для капитальных вложений	1154	2 324 092	1 172 064	1 405 043
	Права пользования активами	1155	1 871 401	1 954 711	3 472 507
Разд.4.2	Финансовые вложения	1170	73 578 832	73 580 833	73 159 726
ТекстПоясн	в том числе				
	долевые финансовые вложения	1171	73 428 832	73 430 833	73 009 726
	займы, предоставленные (на срок более 12 месяцев)	1173	150 000	150 000	150 000
	Отложенные налоговые активы	1180	19 979 324	19 988 186	12 812 958
	Прочие внеоборотные активы	1190	2 345 189	2 803 446	5 377 701
	в том числе				
	Авансы выданные в связи с капитальными вложениями	1191	2 297 865	2 751 300	2 587 393
	Прочие активы	1199	-	-	2 790 308
	Итого по разделу I	1100	323 442 959	325 316 272	303 467 102
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
Разд.4.3	Запасы	1210	6 508 848	5 799 735	5 578 431
ТекстПоясн	в том числе				
	сырье, материалы, запчасти и другие аналогичные ценности	1211	6 418 231	5 716 745	5 499 826
	затраты в незавершенном производстве	1212	90 617	82 990	78 605
	Долгосрочные активы к продаже	1215	108 501	136 227	140 230
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	15 358	45 796	85 979
	Дебиторская задолженность	1230	59 873 658	55 717 365	52 936 812
	в том числе				
	Долгосрочная дебиторская задолженность всего	1231	5 412 199	5 885 569	6 187 878
	в том числе				
	задолженность покупателей и заказчиков	1232	5 100 228	5 678 758	5 961 487
	авансы выданные (за исключением - по капитальным вложениям)	1233	18 222	20 553	5 845
	прочая дебиторская задолженность	1234	293 749	186 258	220 546
	Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	1235	54 461 459	49 831 796	46 748 934
	в том числе:				
	задолженность покупателей и заказчиков	1236	40 674 870	36 533 287	36 208 128
	авансы выданные (за исключением - по капитальным вложениям)	1237	1 023 078	1 113 833	369 068
	прочая дебиторская задолженность	1238	12 763 511	12 184 676	10 171 738
Разд.4.4	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4 160 313	6 713 010	4 795 247
ТекстПоясн	в том числе:				
	денежные эквиваленты	1252	503 823	-	-
	денежные средства на счетах и в кассе	1253	3 656 490	6 713 010	4 795 247
	Прочие оборотные активы	1260	47 629	29 010	40 430
	Итого по разделу II	1200	70 714 307	68 441 143	63 577 129
	БАЛАНС	1600	394 157 266	393 757 415	367 044 231

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 20 25 г.	На 31 декабря 20 24 г.	На 31 декабря 20 23 г.
1	2	3	4	5	6
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
Разд.4.6 ТекстПоясн	Уставный капитал	1310	44 467 040	44 467 040	44 467 040
	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	1350	30 821 415	30 821 415	30 821 415
	Резервный капитал	1360	2 223 352	2 223 352	2 223 352
	в том числе:				
	резервы, образованные в соответствии с законодательством	1361	2 223 352	2 223 352	2 223 352
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	65 305 169	58 366 510	60 818 687
	Итого по разделу III	1300	142 816 976	135 878 317	138 330 494
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Разд.4.7 ТекстПоясн	Заемные средства	1410	24 416 977	24 269 216	96 264 975
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	12 149 094	12 675 049	79 423 307
	займы, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	12 267 883	11 594 167	16 841 668
	Отложенные налоговые обязательства	1420	42 722 244	41 825 987	30 400 540
Разд.4.8 ТекстПоясн	Оценочные обязательства	1430	-	-	348 809
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	6 393 884	6 593 023	7 596 500
	в том числе:				
	кредиторская задолженность поставщикам подрядчикам	1451	3 192 250	3 348 462	3 325 828
	долгосрочные обязательства по аренде	1452	1 560 457	1 655 948	2 855 264
	прочие долгосрочные обязательства	1453	1 641 177	1 588 613	1 415 408
	Итого по разделу IV	1400	73 533 105	72 688 226	134 610 824
	V . КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Разд.4.7 ТекстПоясн	Заемные средства	1510	111 389 003	123 432 503	40 215 703
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	109 779 648	123 121 755	37 100 610
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	1 609 355	310 748	3 115 093
	Кредиторская задолженность	1520	53 616 337	48 377 477	40 972 953
	в том числе:				
	задолженность поставщикам и подрядчикам	1521	34 728 595	33 281 660	29 628 119
	задолженность перед персоналом организации	1522	1 396 671	1 651 601	1 426 263
	задолженность перед государственными и внебюджетными фондами	1523	1 053 921	793 261	1 499 585
	задолженность по налогам и сборам	1524	6 979 481	3 168 310	2 388 906
	краткосрочные обязательства по аренде	1525	614 160	584 109	865 492
	прочие кредиторы	1526	8 843 509	8 898 536	5 164 588
	в том числе:				
	авансы полученные	1527	4 170 928	4 071 853	3 326 950
	Доходы будущих периодов	1530	6 517 989	6 426 082	6 534 879
Разд.4.8 ТекстПоясн	Оценочные обязательства	1540	4 903 843	5 363 562	5 936 688
	Прочие обязательства	1550	1 380 013	1 591 248	442 690
	Итого по разделу V	1500	177 807 185	185 190 872	94 102 913
	БАЛАНС	1700	394 157 266	393 757 415	367 044 231

Директор по финансам ПАО «Т Плюс»
(по доверенности от 15.08.2022 года за номером
в реестре 77/406-н/77-2022-6-840)

" 29 " апреля 2025 г.



Брик И.В.
расшифровка
подписи

Отчет о финансовых результатах
за Январь-Март 20 25 г.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710002		
31	03	2025
78257026		
384		

Организация Публичное акционерное общество «Т Плюс»
Единица измерения: тыс. руб.

по ОКПО
по ОКЕИ

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь-Март 20 25 г.	За Январь-Март 20 24 г.
1	2	3	4	5
Разд.4.9.1 ТекстПоясн	Выручка	2110	109 896 651	110 518 213
	от продажи электроэнергии	2111	32 017 852	29 715 841
	от продажи мощности	2112	12 640 266	13 060 510
	от продажи теплоэнергии	2113	62 020 306	64 569 205
	от продажи теплоносителя	2114	2 101 413	2 021 260
	от продажи прочих товаров, продукции, работ, услуг	2119	1 116 814	1 151 397
Разд.4.9.2 ТекстПоясн	Себестоимость продаж	2120	(91 863 067)	(93 165 904)
	Себестоимость электроэнергии	2121	(27 755 895)	(26 407 852)
	Себестоимость мощности	2122	(6 034 078)	(5 841 488)
	Себестоимость теплоэнергии	2123	(54 989 037)	(57 955 571)
	Себестоимость теплоносителя	2124	(2 158 316)	(2 092 797)
	Себестоимость прочих товаров, продукции, работ, услуг	2129	(925 741)	(868 196)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	18 033 584	17 352 309
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	18 033 584	17 352 309
	Проценты к получению	2320	397 861	283 867
Разд.4.10.2 ТекстПоясн	Проценты к уплате	2330	(7 629 669)	(3 839 386)
Разд.4.10.1 ТекстПоясн	Прочие доходы	2340	5 607 119	5 990 316
Разд.4.10.2 ТекстПоясн	Прочие расходы	2350	(7 660 639)	(7 477 985)
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	8 748 256	12 309 121
	Налог на прибыль организаций	2410	(1 809 565)	(2 418 347)
	в т.ч. текущий налог на прибыль организаций	2411	(904 478)	(2 598 523)
	отложенный налог на прибыль организаций	2412	(905 087)	180 176
	Прочее	2460	(32)	(59 004)
	в т.ч. ошибки прошлых лет при исчислении налога на прибыль	2462	-	115 010
	списание отложенного налога по ошибкам прошлых лет и пр. основаниям	2463	(32)	(174 014)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	6 938 659	9 831 770
	Совокупный финансовый результат периода	2500	6 938 659	9 831 770

Директор по финансам ПАО «Т Плюс»

(по доверенности от 15.08.2022 года за номером в реестре 77/406-н/77-2022-6-840)

" 29 " апреля 20 25 г.



Брик И.В.

(расшифровка подписи)

Отчет об изменениях капитала
за Январь-Март 20 25 г.

Организация Публичное акционерное общество «Т Плюс»
Единица измерения: тыс. руб.

форма по ОКУД
отчетная дата (число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды
0710004
31 03 2025
78257026
384

Пояснения	Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Добавочный капитал (без накопленной дооценки)	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
	На 31 декабря 2023 г.	3100	44 467 040	30 821 415	2 223 352	60 818 687	138 330 494
	За 1 квартал 2024 г.						
	Влияние применения новых стандартов		x	-	x	(80 090)	(80 090)
	Величина капитала на 1 января 2024 (пересчитано)		44 467 040	30 821 415	2 223 352	60 738 597	138 250 404
	Чистая прибыль (убыток)	3211	x	x	x	9 831 770	9 831 770
	Иные изменения - всего	3240	-	-	-	48 496	48 496
	в том числе:						
	доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3241	x	-	x	48 496	48 496
	На 31 марта 2024 г.	3250	44 467 040	30 821 415	2 223 352	70 618 863	148 130 670
	На 31 декабря 2024 г.	3200	44 467 040	30 821 415	2 223 352	58 366 510	135 878 317
	За 1 квартал 2025 г.						
	Чистая прибыль (убыток)	3311	x	x	x	6 938 659	6 938 659
Разд. 4.б. Текст Поян	На 31 марта 2025 г.	3300	44 467 040	30 821 415	2 223 352	65 305 169	142 816 976

Директор по финансам ПАО «Т Плюс»

(по доверенности от 15.08.2022 года за номером
в реестре 77/406-н/77-2022-6-840)

«29» апреля 2025 года

Брик И.В.

(расшифровка подписи)



**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Март 20 25 г.**

Организация Публичное акционерное общество «Т Плюс»
Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
по ОКЕИ

Коды		
0710005		
31	03	2025
78257026		
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2025 г.	За Январь - Март 2024 г.
	Денежные потоки от текущих операций			
	Поступления - всего	4110	104 127 501	107 644 069
	в том числе:			
	от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	99 891 087	102 871 833
	арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	91 631	92 719
	прочие поступления	4119	4 144 783	4 679 517
	Платежи - всего	4120	(84 089 248)	(83 336 044)
	в том числе:			
	поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(63 585 117)	(65 511 185)
	в связи с оплатой труда работников	4122	(10 667 296)	(10 363 099)
	процентов по долговым обязательствам	4123	(7 402 615)	(3 612 968)
	налога на прибыль организаций	4124	(715 797)	(2 080 926)
	прочие платежи	4129	(1 718 423)	(1 767 866)
	Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	20 038 253	24 308 025
	Денежные потоки от инвестиционных операций			
	Поступления - всего	4210	172 523	301 934
	в том числе:			
	от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	172 523	301 934
	Платежи - всего	4220	(10 541 592)	(11 005 860)
	в том числе:			
	в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(10 461 362)	(10 659 815)
	в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	(192 656)
	прочие платежи	4229	(80 230)	(153 389)
	Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(10 369 069)	(10 703 926)
	Денежные потоки от финансовых операций			
	Поступления - всего	4310	46 477 442	10 216 665
	в том числе:			
	получение кредитов и займов	4311	46 477 442	10 216 665
	Платежи - всего	4320	(58 699 323)	(21 194 528)
	в том числе:			
	на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	(204)	952
	в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	(58 593 453)	(21 083 786)
	прочие платежи	4329	(105 666)	(111 694)
	Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(12 221 881)	(10 977 863)
	Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	(2 552 697)	2 626 236
Разд. 4.4. ТекстПоясн	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	6 713 010	4 795 247
Разд. 4.4. ТекстПоясн	Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	4 160 313	7 421 399
	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	(84)

Директор по финансам ПАО «Т Плюс»
(по доверенности от 15.08.2022 года за номером _____)
в реестре 77/406-н/77-2022-6-840

Брик И.В.
(расшифровка подписи)

« 29 » Апреля 20 25 г.



**ПОЯСНЕНИЯ
К БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ И ОТЧЕТУ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
ЗА ЯНВАРЬ – МАРТ 2025 Г.
ПАО «Т Плюс»**

Оглавление

1.	ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ	3
2.	ОСНОВНЫЕ ВИДЫ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.....	3
3.	УЧЕТНАЯ ПОЛИТИКА	3
4.	РАСКРЫТИЕ СУЩЕСТВЕННЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА 1 квартал	
2025	4	
4.1.	Основные средства	4
4.2.	Финансовые вложения	4
4.3.	Запасы.....	5
4.4.	Денежные средства и их эквиваленты	5
4.5.	Государственная помощь	5
4.6.	Уставный капитал.....	6
4.7.	Заемные средства.....	6
4.8.	Оценочные обязательства	6
4.9.	Выручка и расходы по обычным видам деятельности	7
4.9.1	Выручка по обычным видам деятельности	7
4.9.2	Себестоимость по обычным видам деятельности, коммерческие расходы и управленческие расходы.....	7
4.10.	Прочие доходы и расходы.....	7
4.10.1	Информация о прочих доходах	7
4.10.2	Информация о прочих расходах	8

Данная промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность Общества за период с 01.01.2025 по 31.03.2025 (далее – 1 квартал 2025 г.) содержит информацию об имевших место в промежуточный отчетный период существенных фактах хозяйственной жизни, с целью актуализации информации, раскрытой в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2024 год, поэтому не содержит всех сведений и данных, подлежащих раскрытию в годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, и должна рассматриваться совместно с годовой бухгалтерской (финансовой) отчетностью Общества за 2024 г., подготовленной в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета Российской Федерации.

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Публичное акционерное общество «Т Плюс» (далее «Общество») учреждено по решению учредителей Общества (Протокол № 1 от 18.07.2005).

Общество зарегистрировано в Едином государственном реестре юридических лиц 01 августа 2005 г. за номером 1056315070350 (ОГРН) от 01.08.2005 г., свидетельство 63 № 001658830.

Юридический адрес Общества: 143421, Московская область, г.о. Красногорск, тер. автодорога Балтия, км 26-й, д.5, стр.3, офис 506.

2. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Основными видами деятельности Общества являются: производство, покупка, поставка (продажа) электрической и тепловой энергии (мощности) и теплоносителя.

3. УЧЕТНАЯ ПОЛИТИКА

Данные пояснения являются неотъемлемой частью промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности ПАО «Т Плюс» за 1 квартал 2025 г., составленной в соответствии с федеральными стандартами бухгалтерского учета Российской Федерации.

Учетная политика, принятая при подготовке настоящей промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества, соответствует той, которая применялась при подготовке годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2024 г., за исключением указанных ниже изменений, вступивших в силу на 1 января 2025 г. и после указанной даты:

1) ФСБУ 4/2023 «Бухгалтерская (финансовая) отчетность» (далее - «ФСБУ 4/2023»)

Приказом Минфина России от 4 октября 2023 г. N 157н утвержден ФСБУ 4/2023 "Бухгалтерская (финансовая) отчетность". Стандарт применяется, начиная с бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2025 год (п. 2 указанного Приказа) и заменяет Положение по бухгалтерскому учету ПБУ 4/99 "Бухгалтерская отчетность организации" и приказ Минфина России от 2 июля 2010 г. N 66н "О формах бухгалтерской отчетности организаций". Нормы иных нормативных правовых актов в отношении бухгалтерской отчетности применяются в части, не противоречащей ФСБУ 4/2023.

В связи с этим, с 1 января 2025 г. формы бухгалтерской отчетности Общества, состав и содержание информации, раскрываемой в бухгалтерской отчетности (в т.ч. в промежуточной бухгалтерской отчетности), формируются Обществом в соответствии с требованиями, установленными ФСБУ 4/2023.

2) ФСБУ 28/2023 «Инвентаризация» (далее - «ФСБУ 28/2023»)

Приказом Минфина России от 13 января 2023 г. N 4н утвержден ФСБУ 28/2023 "Инвентаризация". Обязательное применение Стандарта начинается с 1 апреля 2025 года (п. 2 указанного Приказа). С этой даты не подлежат применению Методические указания по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденные приказом Минфина России от 13 июля 1995 г. N 49. Положения иных нормативных правовых актов, связанные с вопросами инвентаризации, с 1 апреля 2025 г. применяются в части, не противоречащей ФСБУ 28/2023.

Общество начинает применение ФСБУ 28/2023 с 1 апреля 2025 г.

В целях изменения учетной политики, начиная с вышеуказанной даты, проведение инвентаризации активов и обязательств, установление перечня объектов бухгалтерского учета,

подлежащих инвентаризации при ее обязательном проведении, документальное оформление и отражение результатов инвентаризации осуществляется и формируется в соответствии с требованиями ФСБУ 28/2023.

Данные изменения учетной политики не оказали существенного влияния на финансовое положение, финансовые результаты и движение денежных средств Общества в промежуточной бухгалтерской отчетности Общества за 1 квартал 2025 г. и не окажут существенного влияния на бухгалтерскую отчетность будущих периодов Общества.

4. РАСКРЫТИЕ СУЩЕСТВЕННЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА 1 квартал 2025

4.1. Основные средства

Изменение основных средств за период составило:

(тыс. руб.)

Наименование показателя	Период	Поступило в результате создания, приобретения, улучшения (первоначальная стоимость)	Начислено амортизации	Выбыло (балансовая стоимость)	Признание / восстановление убытков от обесценения
Основные средства - всего	1 квартал 2025 г.	4 356 691	(5 201 248)	(56 955)	683
	1 квартал 2024 г.	4 980 079	(5 243 618)	(176 037)	-
в том числе:					
Здания	1 квартал 2025 г.	345 948	(569 141)	(2 114)	(833)
	1 квартал 2024 г.	311 469	(543 670)	(25 080)	-
Сооружения	1 квартал 2025 г.	1 610 311	(1 815 599)	(10 885)	1 516
	1 квартал 2024 г.	2 245 817	(1 878 921)	(2 005)	-
Машины и оборудование	1 квартал 2025 г.	2 291 450	(2 810 786)	(16 433)	-
	1 квартал 2024 г.	2 333 909	(2 816 211)	(17 315)	-

По состоянию на 31.03.2025 балансовая стоимость основных средств, в отношении которых имеются ограничения имущественных прав организации, в том числе основных средств, находящихся в залоге составила 2 807 003 тыс. руб.

4.2. Финансовые вложения

Изменение финансовых вложений за период составило:

(тыс. руб.)

Финансовые вложения	1 квартал 2025 г.			1 квартал 2024 г.		
	Поступило (первоначальная стоимость)	Выбыло / погашено (балансовая стоимость)	Признание / восстановление убытков от обесценения	Поступило (первоначальная стоимость)	Выбыло / погашено (балансовая стоимость)	Признание / восстановление убытков от обесценения
Долгосрочные финансовые вложения, в том числе	-	(1 372)	(629)	-	-	185
Акции	-	-	(629)	-	-	185
Паи, доли	-	(1 372)	-	-	-	-
Итого	-	(1 372)	(629)	-	-	185

4.3. Запасы

Изменение запасов за период составило:

(тыс. руб.)

Наименование показателя	Период	Поступления и затраты	Выбыло	Изменение резерва под снижение стоимости запасов
Запасы - всего	1 квартал 2025 г.	54 282 193	(53 573 140)	60
	1 квартал 2024 г.	55 710 773	(55 076 179)	247
в том числе:				
Топливо	1 квартал 2025 г.	52 826 481	(52 917 437)	-
	1 квартал 2024 г.	54 546 227	(54 378 779)	-

4.4. Денежные средства и их эквиваленты

Денежные средства и денежные эквиваленты Общества включают по состоянию на 31 марта:

(тыс. руб.)

Виды	На 31 марта 2025 г.	На 31 декабря 2024 г.
Денежные средства в рублях в кассе и на счетах в банках	3 656 490	6 713 010
Денежные эквиваленты	503 823	-
Итого денежных средств и их эквивалентов	4 160 313	6 713 010

У Общества на 31 марта 2025 г. имеются денежные средства и их эквиваленты, ограниченные к использованию в размере 41 178 тыс. руб. (на 31 декабря 2024 г.: 53 083 тыс. руб.).

4.5. Государственная помощь

В течение 1 квартала 2025 года Общество получило государственную помощь на вложения во внеоборотные активы в размере 23 201 тыс. руб. (в 1 квартале 2024г.: 0 тыс. руб.).

4.6. Уставный капитал

Изменения в уставном, добавочном и резервном капитале Общества, а также изменения в акциях, выкупленных у акционеров, отражены в Отчете об изменении капитала.

Количество акций, выпущенных и полностью оплаченных по состоянию на 31 марта 2025 г., составило 44 467 039 514 шт.

Общество не имеет акций, выпущенных, но не оплаченных или оплаченных частично, а также находящихся в собственности Общества.

Номинальная стоимость акции – 1 руб. Общество не имеет в обращении привилегированных акций.

4.7. Заемные средства

Структура заемных средств Общества представлена в следующей таблице:

(тыс. руб.)

Заемные средства	На 31 марта 2025 г.		На 31 декабря 2024 г.	
	Кратко-срочные	Долго-срочные	Кратко-срочные	Долго-срочные
Кредиты банков	107 885 106	12 149 094	121 385 105	12 675 049
Проценты по кредитам и займам	1 957 777	872	1 738 378	-
Прочие займы	1 546 120	12 267 011	309 020	11 594 167
Итого	111 389 003	24 416 977	123 432 503	24 269 216

Суммы начисленных процентов по кредитам и займам, включенных в состав прочих расходов, раскрыты в разделе 4.10.2 "Информация о прочих расходах".

4.8. Оценочные обязательства

Ниже представлено движение оценочных обязательств Общества в промежуточном отчетном периоде и промежуточном периоде предыдущего года в разрезе их видов.

(тыс. руб.)

Наименование показателя	1 квартал 2025 г.			1 квартал 2024 г.		
	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма
Оценочные обязательства- всего	1 528 886	(1 985 162)	(3 443)	1 619 141	(2 170 092)	(24 680)
в том числе:						
на оплату отпусков	923 564	(383 033)	-	950 470	(326 821)	-
на выплату вознаграждения по итогам работы за год, включая премирование	604 337	(1 592 550)	-	663 435	(1 801 191)	-
по судебным разбирательствам	-	(8 978)	(3 443)	-	(16 958)	(11 171)
прочие	985	(601)	-	5 236	(25 122)	(13 509)

Графа "Прочие" включает в т. ч. оценочное обязательство по формированию стоимости ОС.

4.9. Выручка и расходы по обычным видам деятельности

4.9.1 Выручка по обычным видам деятельности

Выручка от продажи Обществом товаров, продукции, работ услуг (стр. 2110 «Отчета о финансовых результатах») составила:

(тыс. руб.)

Доходы от основной деятельности	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
Выручка от производства и реализации электроэнергии и мощности	44 658 118	42 776 351
Выручка от производства, передачи и реализации тепловой энергии	64 121 719	66 590 465
Выручка от реализации прочих товаров, продукции, работ, услуг	1 035 331	1 071 612
Операционная аренда	81 483	79 785
Итого	109 896 651	110 518 213

4.9.2 Себестоимость по обычным видам деятельности, коммерческие расходы и управленческие расходы

Информация о структуре расходов по обычным видам деятельности (стр. 2120 «Отчета о финансовых результатах») в отчетном периоде в разрезе элементов затрат представлена в таблице ниже.

(тыс. руб.)

Наименование показателя	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
Материальные затраты	64 876 148	66 028 273
Затраты на оплату труда	7 482 698	7 331 341
Отчисления на социальные нужды	2 265 378	2 221 667
Амортизация	6 245 174	6 301 515
Прочие затраты	11 001 296	11 294 058
Изменение остатков (прирост [-], уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др. (прирост [-])	(7 627)	(10 950)
Итого расходы по обычным видам деятельности	91 863 067	93 165 904

Сумма управленческих и коммерческих в составе себестоимости продаж составила:

(тыс. руб.)

Себестоимость/расходы	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
Коммерческие расходы	1 310 364	1 365 438
Управленческие расходы	986 486	968 289

4.10. Прочие доходы и расходы

4.10.1 Информация о прочих доходах

Расшифровка прочих доходов (стр.2340 «Отчета о финансовых результатах»):

(тыс. руб.)

Прочие доходы	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
Доходы от восстановления резерва по сомнительным долгам	3 183 747	3 239 162
Прибыль прошлых лет, выявленная в отчетном периоде	1 737 742	2 107 502
Прочие доходы	685 630	643 652
Итого	5 607 119	5 990 316

Строка "Прочие доходы" включает в т. ч. доходы в виде штрафов и пени, признанных или полученных по решению суда, положительные курсовые разницы, доходы от выбытия основных средств, прочих активов, прочие.

4.10.2 Информация о прочих расходах

Расшифровка прочих расходов (стр.2350 «Отчета о финансовых результатах»):

(тыс. руб.)

Прочие расходы	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
Резерв по сомнительным долгам	4 837 416	3 819 466
Расходы прошлых лет, выявленные в отчетном году	1 827 806	2 527 490
Прочие расходы	995 417	1 131 029
Итого	7 660 639	7 477 985

Графа "Прочие расходы" включает в т. ч. расходы в виде штрафов и пени, признанных или полученных по решению суда, судебные издержки, выплаты социального характера, отчисления, взносы в некоммерческие организации, прочие.

Расшифровка процентов к уплате:

(тыс. руб.)

Проценты к уплате	1 квартал 2025 г.	1 квартал 2024 г.
Проценты к уплате по кредитам и займам	7 563 245	3 721 901
Проценты, начисленные на задолженность по арендным платежам	66 424	117 485
Итого проценты к уплате	7 629 669	3 839 386

Директор по финансам ПАО «Т Плюс»
(по доверенности от 15.08.2022 года за номером
в реестре 77/406-н/77-2022-6-840)

«29» апреля 2025 года



Брик И.В.